[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «____»                 2024 г. № ____
                               ПРОЕКТ

г. Железногорск-Илимский

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 29.09.2023 г. № 782 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 г. № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 25.10.2018 г. № 359 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Нижнеилимский район» до 2030 года», руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района от 29.12.2023 года № 1139 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2024-2029 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 9 главы 1 «Паспорт муниципальной программы «Молодежная политика в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2024-2029 годы» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	9.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3 885,1 тыс. руб., в том числе:

1) по годам:

2024 год – 986,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 928,7 тыс. руб.

2028 год – 965,9 тыс. руб.

2029 год – 1 004,5 тыс. руб.

2) по Подпрограммам:

2.1) Подпрограмма 1 «Всестороннее развитие молодежи» - 959,8 тыс. руб.:

2024 год – 245,5 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 228,8 тыс. руб.

2028 год – 238,0 тыс. руб.

2029 год – 247,5 тыс. руб.

2.2) Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание детей и молодежи» - 1 732,8 тыс. руб.:
2024 год – 424,5 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 419,1 тыс. руб.

2028 год – 435,9 тыс. руб.

2029 год – 453,3 тыс. руб.

2.3) Подпрограмма 3 «Профилактика экстремизма и терроризма среди детей и молодежи» - 265,8 тыс. руб.:

2024 год – 71,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 62,4 тыс. руб.

2028 год – 64,9 тыс. руб.

2029 год – 67,5 тыс. руб.

2.4) Подпрограмма 4 «Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи» - 926,7 тыс. руб.

2024 год – 245,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 218,4 тыс. руб.

2028 год – 227,1 тыс. руб.

2029 год – 236,2 тыс. руб.

1.2. Главу 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» приложения к постановлению читать в новой редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3 885,1 тыс. рублей.
Объем и источники финансирования муниципальной программы приведены в таблице 1.

Таблица 1

Объем и источники финансирования муниципальной программы

	Источник финансирования

	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь период реализации муниципальной программы
	в том числе по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

	«Молодежная политика в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2024-2029 годы

	Всего, в том числе
	3 885,1
	986,0
	0,0
	0,0
	928,7
	965,9
	1 004,5

	Бюджет Нижнеилимского муниципального района
	3 885,1
	986,0
	0,0
	0,0
	928,7
	965,9
	1 004,5

	Подпрограмма 1 «Всестороннее развитие молодежи»

	Всего, в том числе
	959,8
	245,5
	0,0
	0,0
	228,8
	238,0
	247,5

	Бюджет Нижнеилимского муниципального района
	959,8
	245,5
	0,0
	0,0
	228,8
	238,0
	247,5

	Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание детей и молодежи»

	Всего, в том числе
	1 732,8
	424,5
	0,0
	0,0
	419,1
	435,9
	453,3

	Бюджет Нижнеилимского муниципального района
	1 732,8
	424,5
	0,0
	0,0
	419,1
	435,9
	453,3

	Подпрограмма 3 «Профилактика экстремизма и терроризма среди детей и молодежи»

	Всего, в том числе
	265,8
	71,0
	0,0
	0,0
	62,4
	64,9
	67,5

	Бюджет Нижнеилимского муниципального района
	265,8
	71,0
	0,0
	0,0
	62,4
	64,9
	67,5

	Подпрограмма 4 «Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи»

	Всего, в том числе
	926,7
	245,0
	0,0
	0,0
	218,4
	227,1
	236,2

	Бюджет Нижнеилимского муниципального района
	926,7
	245,0
	0,0
	0,0
	218,4
	227,1
	236,2

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется УКСДМ, администрацией Нижнеилимского муниципального района.

Контроль за целевым расходованием средств районного бюджета осуществляется Управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района, Финансовым управлением администрации Нижнеилимского муниципального района, Контрольно-счетной палатой Нижнеилимского муниципального района, администрацией Нижнеилимского муниципального района.

По результатам проверок подготавливаются предложения мэру Нижнеилимского муниципального района о целесообразности продолжения работ и финансирования муниципальной программы или об их прекращении.

Отчет о ходе реализации муниципальной программы, включая меры по повышению эффективности ее реализации, представляется ежегодно.

1.3. Пункт 8 Раздела 1 «Паспорт подпрограммы 1 «Всестороннее развитие молодежи» Главы 7 «Подпрограмма 1 «Всестороннее развитие молодежи» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	8.
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 959,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год – 245,5 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 228,8 тыс. руб.

2028 год – 238,0 тыс. руб.

2029 год – 247,5 тыс. руб.

1.4. Пункт 8 Раздела 1 «Паспорт подпрограммы 2 «Патриотическое воспитание детей и молодежи» Главы 8 «Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание детей и молодежи» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	8.
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 732,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год – 424,5 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 419,1 тыс. руб.

2028 год – 435,9 тыс. руб.

2029 год – 453,3 тыс. руб.

1.5. Пункт 8 Раздела 1 «Паспорт подпрограммы 3 «Профилактика экстремизма и терроризма среди детей и молодежи» Главы 8 «Подпрограмма 3 «Профилактика экстремизма и терроризма среди детей и молодежи» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	8.
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 265,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год – 71,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 62,4 тыс. руб.

2028 год – 64,9 тыс. руб.

2029 год – 67,5 тыс. руб.

1.6. Пункт 8 Раздела 1 «Паспорт подпрограммы 4 «Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи» Главы 10 «Подпрограмма 4 «Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	8.
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 926,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 год – 245,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 218,4 тыс. руб.

2028 год – 227,1 тыс. руб.

2029 год – 236,2 тыс. руб.

1.7. Приложения № 1, 2, 3, 4 к муниципальной программе «Молодежная политика в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2024-2029 годы читать в редакции приложений к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономической политике и цифровому развитию Чудинова Е.В.

Мэр района М.С. Романов

Рассылка: в дело-2; МКУ «Сервисцентр»-1; УКСДМ-1; орг. отдел; ОСЭР; Финансовое управление; Чудинов Е.В.
Горбунова У.Н.,

3-00-26
Приложение 1

к постановлению №______ от «____»___________ 2024 г.

Приложение №1

к муниципальной программе «Молодежная политика

в Нижнеилимском муниципальном районе»

 на 2024-2029 годы

Система мероприятий подпрограммы 1 «Всестороннее развитие молодежи»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	в том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель подпрограммы 1: Всестороннее развитие молодежи

	1.1
	Задача 1: Организация работы по всестороннему развитию молодежи

	1.1.1
	Основное

мероприятие:

Организация и проведение мероприятий, направленных на всесторонне развитие молодежи
	УКСДМ
	МБ
	959,8
	245,5
	0,0
	0,0
	228,8
	238,0
	247,5
	Показатели: (таблица 3)

1. Количество мероприятий, направленных на всестороннее развитие молодежи

2. Количество детей и молодежи, принявших участие в мероприятиях, направленных на всестороннее развитие молодежи.

3. Количество детей и молодежи, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности

	Итого по задаче 1:
	959,8
	245,5
	0,0
	0,0
	228,8
	238,0
	247,5

	Итого по подпрограмме 1:
	959,8
	245,5
	0,0
	0,0
	228,8
	238,0
	247,5

	в т.ч. по источникам финансирования:

	Бюджет Нижнеилимского муниципального района
	959,8
	245,5
	0,0
	0,0
	228,8
	238,0
	247,5

	в т.ч. по ответственным исполнителям и соисполнителям:

	УКСДМ
	959,8
	245,5
	0,0
	0,0
	228,8
	238,0
	247,5

Мэр района М.С. Романов

Приложение 2

к постановлению №______ от «____»___________ 2024 г.

Приложение №2

к муниципальной программе «Молодежная политика

в Нижнеилимском районе» на 2024-2029 годы

Система мероприятий подпрограммы 2 «Патриотическое воспитание детей и молодежи»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель подпрограммы 2: Патриотическое воспитание детей и молодежи

	1.1
	Задача подпрограммы 2: Организация работы по патриотическому воспитанию детей и молодежи

	1.1.1
	Основное мероприятие:

Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание детей и молодежи
	УКСДМ
	МБ
	1 732,8
	424,5
	0,0
	0,0
	419,1
	435,9
	453,3
	Показатели (таблица 5):

1. Количество мероприятий, направленных на патриотическое воспитание детей и молодежи

2. Количество детей и молодежи, принявших участие в мероприятиях, направленных на патриотическое воспитание детей и молодежи.

3. Количество детей и молодежи, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности

	Итого по задаче 1:
	1 732,8
	424,5
	0,0
	0,0
	419,1
	435,9
	453,3

	Итого по подпрограмме 2:
	1 732,8
	424,5
	0,0
	0,0
	419,1
	435,9
	453,3

	в т.ч. по источникам финансирования:

	Бюджет Нижнеилимского муниципального района
	1 732,8
	424,5
	0,0
	0,0
	419,1
	435,9
	453,3

	в т.ч. по ответственным исполнителям и соисполнителям:

	УКСДМ
	1 732,8
	424,5
	0,0
	0,0
	419,1
	435,9
	453,3

Мэр района М.С. Романов

Приложение 3

к постановлению №______ от «____»___________ 2024 г.

Приложение №3

к муниципальной программе «Молодежная политика

в Нижнеилимском муниципальном районе»

 на 2024-2029 годы»

Система мероприятий подпрограммы 3 «Профилактика экстремизма и терроризма среди детей и молодежи»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель подпрограммы 3: Профилактика экстремизма и терроризма среди детей и молодежи

	1.1
	Задача подпрограммы 3: Организация работы по профилактике экстремизма и терроризма среди детей и молодежи

	1.1.1
	Основное мероприятие:

Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и терроризма среди детей и молодежи
	УКСДМ
	МБ
	265,8
	71,0
	0,0
	0,0
	62,4
	64,9
	67,5
	Показатели (таблица 7):

1. Количество мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и терроризма среди детей и молодежи.

2. Количество детей и молодежи, принявших участие в мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма и терроризма среди детей и молодежи.

3. Доля детей и молодежи, охваченных профилактическими мероприятиями, направленными на профилактику экстремизма и терроризма среди детей и молодежи.

4. Количество детей и молодежи, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности.

	Итого по задаче 1:
	265,8
	71,0
	0,0
	0,0
	62,4
	64,9
	67,5

	Итого по подпрограмме 3:
	265,8
	71,0
	0,0
	0,0
	62,4
	64,9
	67,5

	в т.ч. по источникам финансирования:

	Бюджет Нижнеилимского муниципального района
	265,8
	71,0
	0,0
	0,0
	62,4
	64,9
	67,5

	в т.ч. по ответственным исполнителям и соисполнителям:

	УКСДМ
	265,8
	71,0
	0,0
	0,0
	62,4
	64,9
	67,5

Мэр района М.С. Романов

 Приложение 4

к постановлению №______ от «____»___________ 2024 г.

Приложение №4

к муниципальной программе «Молодежная политика

в Нижнеилимском муниципальном районе»

 на 2024-2029 годы»

Система мероприятий подпрограммы 4 «Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель подпрограммы 4: Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи

	1.1
	Задача подпрограммы 4: Организация работы по профилактике злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи

	1.1.1
	Основное мероприятие:

Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи
	УКСДМ
	МБ
	926,7
	245,0
	0,0
	0,0
	218,4
	227,1
	236,2
	Показатели (таблица 9):
1. Количество мероприятий, направленных на профилактику злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи.

2. Количество детей и молодежи, принявших участие в мероприятиях, направленных на профилактику злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи.

3. Доля детей и молодежи, охваченных профилактическими мероприятиями, направленными на профилактику злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи.

4. Количество детей и молодежи, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности

	Итого по задаче 1:
	926,7
	245,0
	0,0
	0,0
	218,4
	227,1
	236,2

	Итого по подпрограмме 4:
	926,7
	245,0
	0,0
	0,0
	218,4
	227,1
	236,2

	в т.ч.:

	Бюджет Нижнеилимского муниципального района
	926,7
	245,0
	0,0
	0,0
	218,4
	227,1
	236,2

	в т.ч. по ответственным исполнителям и соисполнителям:

	УКСДМ
	926,7
	245,0
	0,0
	0,0
	218,4
	227,1
	236,2

Мэр района М.С. Романов

«О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 29.12.2023 года № 1139 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2024-2029 годы»

2

_1762171094.unknown